

[TO BE PUBLISHED IN PART-I, SECTION-II OF THE GAZETTEE OF INDIA]

No. K-13012(44)/8/2019 (Admn. 3) (E.13519)
Government of India
Ministry of Fisheries, Animal Husbandry and Dairying
Department of Animal Husbandry and Dairying

Krishi Bhawan, New Delhi-110001
9th May, 2022

NOTIFICATION

The President is pleased to appoint Dr. Ajit Singh Yadav, Principal Scientist, ICAR-Central Avian Research Institute, Izatnagar to the post of Director, C.C.S. National Institute of Animal Health, Baghpat (U.P.) in the Pay Scale of PB-4 Rs. 37,400-67,000+G.P.Rs.10,000/- (pre-revised), corresponding to Level-14 (Rs.1,44,200-2,18,200) of Pay Matrix as per 7th CPC at on Deputation (Including short term contract) w.e.f. the forenoon of 02.05.2022 to 02.10.2025 (till his attaining the age of 60 years) or until further orders, whichever is earlier. The term of deputation will be governed as per DoP&T's O.M.No.6-8/2009-Estt. (Pay-II) dated 17.06.2010 and further guidelines on the subject issued by DoP&T from time to time.



(M. K. Diwaker)

Under Secretary to the Government of India
Tel No. 011- 23311040

To,

The Manager,
Government of India Press,
Faridabad (Haryana).
(Along with Hindi version)

Copy for information to:-

1. PS to Hon'ble Minister, FAHD.
2. PS to Hon'ble MOS (SKB), FAHD.
3. Sr. PPS to Secretary (AHD)
4. Shri Arvind Thakur, Under Secretary (EO-S.M.II) , Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions, Department of Personnel & Training, Secretariat of the Appointments Committee of the Cabinet, North Block, New Delhi vide their Communication No. 9/2/2022-EO(SM.II) dated 02.04.2022.
5. Dr. Ajit Singh Yadav, Director, CCS National Institute of Animal Health, Baghpat (U.P.)
6. PPS/PS to AS(C&DD)/ JS(UB)/ JS (OPC)/ JS (GNS)/Adviser(Stat)
7. Shri Sunil Kumar Agarwal, Under Secretary, UPSC, New Delhi vide their Letter No.3/35(27)/2021/ADT-2 dated 13th January,2022.
8. DG, Indian Council of Agricultural Research / Secretary(DARE)
9. Shri G. D. Mainali, I/C Administrative Officer, ICAR-CARI, Izatnagar, Bareilly-243122 (U.P.) w.r.t. their Office Order No. F.No.5-5/94/Estt./152-66 dated 28/29.04.2022.
10. Pay & Accounts Officer, Department of AHD, Krishi Bhawan, New Delhi.
11. US(Estt/Hqrs.)/US (G.A.)/US(RTI)/US(Parl.)/US(Vig.)
12. Personal File/Service Book/Guard File.

(भारत के राजपत्र के भाग-1 खंड-11 में प्रकाशनार्थ)

सं. के-13012(44)/8/2019-(प्रशा.3) (ई-13519)

भारत सरकार

मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय

पशुपालन और डेयरी विभाग

कृषि भवन, नई दिल्ली-110001

दिनांक: 9 मई, 2022

अधिसूचना

राष्ट्रपति, भा.कृ.अनु.प. - केंद्रीय पक्षी अनुसंधान संस्थान ईज्जतनगर के प्रधान वैज्ञानिक डॉ. अजित सिंह यादव, को पीबी-4 के वेतनमान 37,400-67000 ग्रेड पे रुपए 10,000/- रु (पूर्व संशोधित), 7वें वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स में वेतन स्तर-14 (1,44,200-2,18,200 रुपए) के अनुरूप प्रतिनियुक्ति (अल्पावधि संविदा सहित) पर 02.05.2022 के पूर्वाह्न से 02.10.2025 (उनकी आयु 60 साल होने तक) या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, चौधरी चरण सिंह केंद्रीय पशु स्वास्थ्य संस्थान, बागपत के निदेशक पद नियुक्त करते हैं। प्रतिनियुक्ति की शर्तकार्मिक और प्रशिक्षण विभागके दिनांक 17.06.2010 के का.जा.सं. 6-8/2009-स्था. (वेतन-11) और समय-समय पर कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग द्वारा इस विषय के संबंध में जारी दिशा निर्देशों के अनुसार शासित होंगी।

एम० के० दिवाकर

(एम. के.दिवाकर)

अवर सचिव, भारत सरकार

दूरभाष 011-23311040

सेवा में,

प्रबंधक,

भारत सरकार मुद्रणालय,

फरीदाबाद,(हरियाणा)।

सूचनार्थ प्रति:-

1. माननीय मंत्री, एफएचडी के निजी सचिव
2. माननीय राज्यमंत्री (एसकेबी), एफएचडी के निजी सचिव
3. सचिव (एचडी) के वरिष्ठ प्रधान निजी सचिव
4. श्री अरविंद ठाकुर, अवर सचिव (ईओ-एस.एम.11) कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय, कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग, मंत्रिमंडल की नियुक्त समिति का सचिवालय, नॉर्थ ब्लॉक नई दिल्ली, को उनकी संसूचना संख्या 9/2/2022-ईओ (एस.एम.11) दिनांक 2 अप्रैल 2022के संबंध में
5. डॉ. अजित सिंह यादव, निदेशक चौधरी चरण सिंह राष्ट्रीय पशु स्वास्थ्य संस्थान, बागपत (यूपी)
6. अपर सचिव (सीएंडडीडी)/संयुक्त सचिव (यूबी)/संयुक्त सचिव (ओपीसी)/संयुक्त सचिव (जीएनएस)/सलाहकार(सांख्यिकी)के प्रधान निजी सचिव/निजी सचिव
7. श्री सुनील कुमार अग्रवाल, अवर सचिव, यूपीएससी, नई दिल्लीको उनके (पत्र सं.3/35(27)/2021/एडीटी-2 दिनांक 13 जनवरी, 2022 के संबंध में।
8. महानिदेशक, भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद/सचिव (डीएआरई)
9. श्री जी.डी. मैनाली,आई/सी प्रशासनिक अधिकारी भा.कृ.अनु.प.-के. प.अनु.सं. ईज्जतनगर बरेली-243122
10. वेतन और लेखा अधिकारी, पशुपालन और डेयरी विभाग, कृषि भवन, नई दिल्ली
11. अवर सचिव (स्था./मुख्यालय)/अवर सचिव (सामान्य प्रशासन)/ अवर सचिव (आरटीआई)/अवर सचिव (संसद)/अवर सचिव (सतर्कता)
12. निजी फाइल/सर्विस बुक/गार्ड फाइल